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Niedziela 13 października w Istebnej upłynęła zdecydowanie pod znakiem sportowych
emocji, a to za sprawą Charytatywnego Święta Sportu. Odbyło się ono w kompleksie
sportowo – rekreacyjnym na Zaolziu, a głównym celem było wsparcie leczenia Jacka Suszki
z Kubalonki.

W Istebnej odbyło się Charytatywne Święto Sportu, fot. Organizatorzy

O Jacku pisaliśmy więcej w 2022 roku, kiedy doszło do wypadku. Pisaliśmy: Chcemy odzyskać Jacka 

Od samego rana na boisku można było śledzić piłkarskie rozgrywki „O Puchar Dyrektora Lys Fusion Poland”. W
turnieju brało udział 5 drużyn, którym nie wadziły opadu deszczu i z ogromna determinacją walczyły o każdą piłkę.

W Turnieju zwyciężyła drużyna Inventory Grading, na miejscu II uplasował się ekipa Prosto z Pecia, a na miejscu III
drużyna Dobre Chłopaki. Najlepszym Strzelcem w Turnieju został Michał Raszka z Inventory Grading, zaś Najlepsi
Bramkarze to Kacper Fiedor z drużyny Prosto z Pecia oraz Dariusz Kimla z Investory Grading.

IV Przełajowy Bieg im. Jarka Hulawego

- W południe wokół kompleksu zaczęło robić się tłoczno, a to dlatego, że już tylko godzina dzieliła nas od
pierwszych startów IV Przełajowego Biegu im. Jarka Hulawego. Wydarzenie, które ma przywołać pamięć o
zmarłym 4 lata temu niezwykłym pasjonacie i trenerze biegów zarówno narciarskich jak i tych
przełajowych, ojca sukcesów wielu młodych sportowców. Bardzo się cieszymy i jesteśmy zbudowani
obecnością całej rodziny Hulawych: mamy Reginy, żony Czesławy oraz dzieci Donaty, Dominiki i Damiana
wraz z rodzinami. Warto podkreślić, że w grupie najmłodszych chłopców wystartował także mały Tymuś –
wnuk śp. Jarka Hulawego. Wydarzeniu towarzyszył również Wójt Gminy Istebna Stanisław Legierski, który
od początku kibicował wszystkim uczestnikom oraz w kilku słowach wyraził wdzięczność zarówno
organizatorom, jak i uczestnikom biegu za to, że pamiętają o Jarku i wspierają Jacka – relacjonuje Karina
Czyż, Prezes Fundacji Jest BOSKO!. 

Deszczowa aura nie przeszkodziła temu, aby w biegu udział wzięło 64 uczestników i uczestniczek, którzy w grupach
wiekowych pokonywali różne dystanse. W biegu głównym wystartowało 13 śmiałków, a najlepszym pokonanie
malowniczej trasy doliną rzeki Olzy zajęło niespełna 25 minut. 

W kategorii dzieci do lat 8 najlepszymi okazali się być: Antosia Kuś, Franciszka Szkawran oraz Maria Mucha oraz
Tobiasz Michałek, Jan Zogata i Antoni Mucha. 
W grupie dzieci w wieku od 9 do 12 lat zwyciężyli: Joanna Legierska, Milena Legierska i Amelia Legierska oraz Mikołaj
Juroszek, Mateusz Bernaczek i Paweł Michałek. 
W grupie młodzieżowej najlepsze czasy uzyskali: Lena Wantulok, Olga Barczuk i Maja Strokosz oraz Ksawery
Kukuczka, Filip Rosa i Jan Bielesz. 
Zaś w biegu głównym najlepszymi zostali: Ola Kawulok, Daria Czyż i Anna Kukuczka oraz Mirosław Kawulok, Mariusz
Michałek i Kamil Czyż.

Dekoracji najlepszych „trójek” dokonali wspólnie: Wójt Gminy Istebna Stanisław Legierski oraz syn śp. Jarka –
Damian Hulawy.

Dla wszystkich uczestników organizator zapewnił pamiątkowy medal, drobną nagrodę rzeczową i ciepły
poczęstunek. Lecz nie wynik czy nagrody były ważne tego dnia. Najważniejsza była chęć pomocy i wsparcia w
leczeniu Jacka Suszki, wieloletniego sędziego biegów narciarskich i wszelkich innych, który ponad 2 lata temu uległ

https://wiadomosci.ox.pl/chcemy-odzyskac-jacka,77272


nieszczęśliwemu wypadkowi.

O Puchar Prezesa OSP

Kolejną składową Charytatywnego Święta Sportu był kolejny Bieg Rodzinny „O Puchar Prezesa OSP Istebna
Centrum”, w którym wystartowały rodzinne drużyny, często wielopokoleniowe. Tam nie liczy się czas, tam przede
wszystkim punkty zdobywa się za urozmaicony skład w: babcię, dziadka, niemowlaka w wózku. Najlepszą drużyna i
zwycięzcom została Rodzina Jacka, która otrzymała szklany puchar pełen słodkości z rąk prezesa OSP Istebna
Centrum Marka Byrtusa.

- Swoją otwartość i chęć wsparcia okazali nam partnerzy wydarzenia: Gminny Ośrodek Kultury w
Istebnej, który bezpłatnie użyczył terenu kompleksu na Zaolziu i wspierał technicznie organizację;
Wojewódzkie Centrum Pediatrii "Kubalonka" w Istebnej, które urozmaiciło wydarzenie o swoje stoisko
rehabilitacyjne oraz o możliwość wykonania badania na podoskopie; Fotobus Bambus, który postawił
swoją fotobudkę i zrobił pamiątkową księgę dla Jacka ze zdjęć uczestników wraz z ich wpisami – opisuje
Karina Czyż, Prezes Fundacji Jest BOSKO!.

 - Dzięki sponsorom każdy z uczestników otrzymał nagrodę rzeczową, którą mógł wybrać sobie z puli. A
była ona bogacie zasilona dzięki wsparciu: Diehl Matering z Bażanowic, Floating Nowoczesne SPA z
Cieszyna, Hotel Złoty Groń z Istebnej, Base Camp Istebna, Market Budowlany BAZA z Istebnej, Jam Jam
Catering z Istebnej, Skolnity Wisła Ski & Bike Park – wymienia Karina Czyż.

Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali strażacy z OSP Istebna Centrum, nad całością wydarzenia czuwała
zgrana ekipa wolontariuszy Organizatora – Fundacji Jest BOSKO!, którzy znaleźli czas także na to, by urozmaicić czas
najmłodszym, malując im twarzy i zaplatając kolorowe warkoczyki.

- Zaś największe podziękowania kierujemy do wszystkich, którzy w to pochmurne popołudnie
zdecydowali się przyjść na nasze Charytatywne Święto Sportu, rozchmurzyć atmosferę, wesprzeć Jacka i
wspomnieć Jarka. Dziękujemy za Wasze dobre serca i zwyczajną, ludzką solidarność, którą okazaliście.  Do
zobaczenia na kolejnych edycjach sportowych inicjatyw sportowych! – zaprasza Karina Czyż.
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